
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача                         

Кудя Олександра Олександровича на тему «Механізм модернізації системи 

публічного управління на основі децентралізованих інформаційних платформ»  

з метою присудження йому ступеня доктора філософії зі спеціальності 281 – 

Публічне управління та адміністрування 

у галузі знань 28 - «Публічне управління та адміністрування» 

від 11 грудня 2023 року, протокол №22 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду та проведення 

разового захисту дисертації здобувача Кудя Олександра Олександровича з 

метою присудження йому ступеня доктора філософії зі спеціальності 281 – 

Публічне управління та адміністрування у галузі знань 28 - «Публічне 

управління та адміністрування (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 
 

 

 

 

 

     
  



 

Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду та 

проведення разового захисту дисертації здобувача Кудя Олександра 

Олександровича на тему «Механізм модернізації системи публічного 

управління на основі децентралізованих інформаційних платформ» з метою 

присудження йому ступеня доктора філософії зі спеціальності  281 – Публічне 

управління та адміністрування у галузі знань 28 – Публічне управління та 

адміністрування 

 

Голова Коваленко Микола 

Миколайович 

Професор кафедри економічної політики та 

менеджменту Навчально-наукового інституту 

«Інститут державного управління» Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, доктор 

наук з державного управління, професор 

1. Дунаєв І.В., Коваленко М.М. Нові траєкторії 

регулювання інформаційних платформ і платформної 

економіки заради суспільного блага. Актуальні 

проблеми державного управління. 2022. №2(61). С. 6-24.   

2. Kovalenko М., Khodiakova K., Ryzhikova N., Myrna 

N., Kalinichenko S., Кorneva O. Public Administration 

Impact on Industrial Clustering Processes in Ukraine. Wseas 

Transactions On Business And Economics. 2022. Vol. 19. 

Pp. 953-961.  

3. M. Kovalenko, D. Ziuz, O. Smihunova, N. Bondar, H. 

Omelchenko Implementation of State Economic Policy 

under Corporatocracy: Financial and Credit Aspect. Public 

Policy and Administration. 2020. №3. Pp. 36–47. 

Рецензент Орлов Олександр 

Валентинович 

Професор кафедри публічної політики Навчально-

наукового інституту «Інститут державного управління» 

Харківського національного університету імені 

В.Н. Каразіна, доктор наук з державного управління, 

професор 

1. Дунаєв І.В., Орлов О.В. Національне правове 

регулювання цифрової економіки і інформаційних 

платформ. Актуальні проблеми державного управління. 

2023. №1(62). С. 6-21.  

2. Орлов О.В., Кобзев І.В., Мельников О.Ф. 

Застосування мультиагентних систем у публічному 

управлінні. Теорія та практика державного 

управління. 2020. №3(70). C. 8-15.  

3. Орлов О.В., Кобзев І.В., Мельников О.Ф. Великі 

дані та формування соціального капіталу. Теорія та 

практика державного управління. 2019. №2. С. 31-36.  

Рецензент Дзюндзюк В’ячеслав 

Борисович 

Завідувач кафедри публічної політики Навчально-

наукового інституту «Інститут державного управління» 

Харківського національного університету імені 

В.Н. Каразіна, професор, доктор наук з державного 

управління  

1. Дзюндзюк В., Дзюндзюк Б. Публічне управління за 



 

допомогою блокчейн-технології та платформ: нові 

можливості. Актуальні проблеми державного 

управління. 2022. №2 (61). C. 104-115.  

2. Dziundziuk V.B., Kotukov O.A., Hryn D.V., Kotukh 

E.V. Spread of virtual communities as a potential threat to 

state security and sustainable well-being. Rivista Di Studi 

Sulla Sostenibilita', FrancoAngeli Editor. 2020. Vol. 2. C. 

7-18.  

3. Дзюндзюк В.Б., Котух Є.В. Кібербезпека як один з 

пріоритетів національної політики. Державне 

будівництво. 2020. № 2. 

Офіційний 

опонент 

Квітка Сергій 

Андрійович 

Професор кафедри державного управління та місцевого 

самоврядування НТУ «Дніпровська політехніка», 

доктор наук з державного управління, професор  

1. Квітка С., Корсун, В. Механізми мережевого 

управління взаємодією публічної влади та 

громадянського суспільства. Аспекти публічного 

управління. 2023. №11(2), C. 81-87.  

2. Квітка С., Карпенко О. Вплив цифровізації на 

державне управління у сфері протидії міжнаціональним 

конфліктам. Аспекти публічного управління. 2022. № 

10(5). C. 62-68.  

3. Квітка С., Рибченко А. Реалізація державної 

політики цифрового розвитку щодо боротьби з 

етнічними конфліктами.  Аспекти публічного 

управління. 2022. №10(6). С. 5-13. 

Офіційний 

опонент 

Дрешпак Валерій 

Михайлович 

Професор кафедри журналістики Університету митної 

справи та фінансів, доктор наук з державного 

управління, професор 

1. Dreshpak V.M., Kovalov V.G., Kritenko O.O., 

Shevchenko N.I., Babachenko N.V.  Communication of EU 

public servants in the digital environment during the Covid-

19 Pandemic. Amazonia Investiga. 2022. №11(51). C. 171-

182. 

2. Dreshpak V. Transformation of subjects of public 

communication in innovative information space of modern 

Ukraine. International Journal Information Systems and 

Change Management. 2019. Vol. 11. № 3/4. Pp. 292-309.  

3. Дрешпак В. М., Титаренко О.М. Технологія 

блокчейн як фактор нової інформаційної культури 

публічного управління. Теорія та практика 

державного управління. 2019. №1(64). С. 8-17.  

 


